PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAi
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SEGUNDO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 048/2020
CELEBRADO ENTRE 0 MUNICÍPIO DE NAVIRAi E A EMPRESA COMERCIAL MALLONE
SERVIÇOS EIRELI.

I - CONTRATANTES: "MUNICÍPIO DE NA  VIRAL  Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,  corn
sede a Praga Prefeito Euclides Antonio Fabris n.2 343, inscrita no CGC/MF sob o n.2  03.155.934/0001-90
nesse ato representado pela  Sra. Lucinéia Pulquério Garcia Franciscatti,  Gerente de
Assistência Social e Ordenadora de Despesas conforme Decreto n(2. 012/2021, brasileira, casada,
portadora do CPF/MF n° 803.765.411-72 e Cédula de Identidade RG 766.713 SSP/MS,
residente e domiciliada nesta cidade, à Rua Elpidio Bressa Manque, n°. 306, Bairro: Centro, e a
empresa COMERCIAL MALLONE SERVIÇOS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
estabelecida à Rua Alvaro Brandão  re.  1555, Vila São Francisco, na cidade de Dourados/MS,
CEP:79.833-260, inscrita no CNPJ/MF n2  00.589.733/0001-03 e Inscrição Estadual n° 28.289.536-19,
representada pelo Sr. Benjamim Barbosa,  já qualificado nos autos do processo, ajustam o presente
Termo, mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas.

II — FUNDAMENTO LEGAL: 0 presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 65, inciso
da Lei n2. 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

III  — DA AUTORIZAÇÃO: O presente Termo Aditivo é celebrado em decorrência da solicitação da
empresa contratada, justificada em fato superveniente, sendo que este termo passa afazer parte integrante
e complementar da Ata de Registro de  Preps  original, como se nela estivesse contido — Processo n°
166/2020 — Pregão Presencial n-Q 079/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - 0 presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração da denominação social da Empresa, constante
no Preâmbulo bem como no anexo II da Ata de Registro de  Preps  n. 048/2020, de acordo  coin  o Parecer
Jurídico.

"PREAMBULO"

O MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ - MS, Pessoa Jurídica de Direito Publico Interno, por meio do Fundo
Municipal de Assistência Social, com sede a Avenida Iguaterni n2. 22, inscrito no CGC/MF sob o 11.2
13.629.987/0001-50, neste ato representado pela Sra. Lucinéia Pulquério Garcia Franciscatti,
Gerente de Assistência Social e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nQ. 012/2021,
brasileira, casada, portadora do CPF/MF n° 803.765.411-72 e Cédula de Identidade RG 766.713
SSP/MS, residente e domiciliada nesta cidade, a Rua Elpidio Bressa Manque, n°. 306, Bairro:
Centro. Considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n2
079/2020, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas G S DOS SANTOS —
SUPERMERCADO LTDA, CNPJ 01.557.378/0001-53, COMERCIAL MALLONE SERVIÇOS
EIRELI CNPJ: 00.589.733/0001-03 e S.M.F PERDOMO — ME — CNPJ 11.738.378/0001-03,
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de
Preços, sujeitando-se as partes as normas constantes das Leis n's 8.666/93, 10.520/2002, Decreto
Municipal mi 2  055/2014 e demais legislações aplicáveis, c em conformidade com as disposições a seguir.

SUELI  BARB
CPF 69

\

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAi
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

co _

"ANEXO II DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 048/2020"

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Pregos  Ile.  04812020, celebrada entre 0
Município de Navirai - MS e a empresa COMERCIAL MALLONE SERVIÇOS EIRELI, cujos preços
estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial W. 07912020 — Processo
nQ. 16612020.

Nome da Empresa: COMERCIAL  MALL ONE  SERVIÇOS EIRELI.

CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

2.1 — Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de Pregos original, passando o presente • Termo Aditivo afazer parte integrante do referido instrumento contratual.

E por estarem de acordo, lavrou-se o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as
quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas testemunhas.

Navirai (MS), 31 de maio de 2021.

•
LUCI1VÉIA PULQUÉRI R1A FRANCISCATTI

Ger. de Ass. Social e Or e  Despesas
conf. Dec. nP. 1212021

Contratante

BENJAMIM BAR A
CPF 209.382.330-68

Contratada

Testemunhas:

EMERSON R
CPF 403.240.588-37

A SILVA

	Page 45
	Page 46